
令和元年９月吉日 

 

取引先各位 

〒080-0802 

帯広市東２条南 17丁目７－１  

株式会社帯広臨床検査センター 

TEL：0155-22-3651  

 

 

消費税率の改正に伴うお知らせ 

御請求書変更のお知らせ 
 

 

拝啓、時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご承知のとおり、改正消費税法の施行が決定され、令和元年 10月１日より消費

税率が８％から 10％に引き上げられることとなり、併せて軽減税率が導入されることとなり

ました。 

また、書式については、当月分（９月）ご請求書より変更させて頂きます。 

つきましては、ご請求に関する弊社の対応につきまして、下記の通りお知らせいたします。 

ご一読頂き、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．９月末日締のご請求について 

  検査売上につきましては、現行の消費税率８％にてご請求させて頂きます。 

  また、物品販売につきましても、９月 30日までの納品分を、消費税率８％にてご請求さ

せて頂きます。 

 

２．10月末日締のご請求について 

  検査売上につきましては、新消費税率の 10％にてご請求させて頂きます。 

  また、物品販売につきましても、10月１日以降の納品分を新消費税率 10％にてご請求さ

せて頂きます。 

 

３．軽減税率の対応について 

  軽減税率の対象となるお取引は、現在のところございません。 

 

ご請求に関しましてご不明な点等がございましたら、弊社営業担当までご連絡頂けますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

以上 


